
                                                                                                                              
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Assegnazione temporanea di personale

Contenuto Assegnazione temporanea della Sig.ra Benincasa Rossella, dipendente a tempo 
indeterminato dell'Azienda U.L.S.S n. 8 Berica Regione Veneto, nel profilo 
professionale di Ostetrica (Area professionisti della salute e funzionari), presso questa 
Azienda USL Toscana Centro, sede territoriale di Firenze, ai sensi dell'art. 42 bis del 
D.Lgs. 151/2001.

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC POLITICHE DEL RECLUTAMENTO E RAPPORTI CON ESTAR

Direttore della Struttura OCCHIOLINI GINEVRA

Responsabile del
procedimento

OCCHIOLINI GINEVRA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

24.710,64 Stipendi comparto RS TD 3B06010310 2024

1.149,33 Stipendi comparto RS TD 3B06010310 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



                                                                   
IL DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Viste:
- la Legge Finanziaria anno 2008 (Legge 24.12.2007 n. 244) pubblicata nella Gazzetta Ufficiale del 28.12.07
n. 300;
-  la  Legge  di  Bilancio  anno  2023  (legge  29.12.2022  n.  197)  pubblicata  nella  Gazzetta  Ufficiale  del
29.12.2022 n. 303;
- L. R. n. 42 del 01.08.2006 “Misure di razionalizzazione della spesa delle aziende ed enti del servizio
sanitario regionale” e s. s. mm.ii.;
- la delibera della Giunta Regionale Toscana n. 142 del 25.02.2008 avente per oggetto “Legge Regionale 1
agosto 2006, n. 42 (Misure di razionalizzazione della spesa delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario
Regionale). Indirizzi alle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale per l’anno 2008”.

Visto l’art. 42 bis del D. Lgs. 151/2001 il quale prevede che “Il genitore con figli minori fino a tre anni di
età dipendente di amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma, 2 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, e
successive modificazioni, può essere assegnato, a richiesta, anche in modo frazionato e per un periodo
complessivamente non superiore a tre anni, ad una sede di servizio ubicata nella stessa provincia o regione
nella quale l’altro genitore esercita la propria attività lavorativa, subordinatamente alla sussistenza di un
posto vacante e disponibile di corrispondente posizione retributiva e previo assenso delle amministrazioni
di provenienza e destinazione.” 

Preso atto che con nota del 26.06.2023 acquisita al prot. generale. n.42122 la Sig.ra Benincasa Rossella,
dipendente  a tempo indeterminato  presso l’Azienda  U.L.S.S n.  8 Berica Regione Veneto,  in  qualità  di
Ostetrica,  ha  chiesto  di  essere  assegnata  presso  questa  Azienda  nel  medesimo  profilo  professionale,
essendo madre di un bambino con età inferiore ai tre anni;

Visto il  parere  favorevole  espresso  dal  Direttore  dell’Area  Programmazione  e  Controllo  Risorse,
Dipartimento Assistenza Infermieristica e Ostetrica, all’assegnazione temporanea della  Sig.ra  Benincasa
Rossella presso questa Azienda, per la durata di anni tre (3), con decorrenza dal 17.01.2024 con sede di
assegnazione nell’ambito territoriale di Firenze;

Dato atto che l’Azienda U.L.S.S n. 8 Berica Regione Veneto come da nota Prot.n.80291 del 22.12.2023,
agli atti, ha espresso l’assenso all’assegnazione temporanea della Sig.ra Benincasa Rossella presso questa
Azienda per la durata di anni uno (1) a decorrere dal 17.01.2024;

Ritenuto  pertanto, alla luce di quanto esposto, poter accogliere la richiesta di assegnazione temporanea
della  Sig.ra  Benincasa  Rossella  per  la  durata  di  anni  uno  (1),  con  decorrenza  dal  17.01.2024  fino  al
16.01.2025;

Dato atto altresì che il costo complessivo derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad €
25.859,97, oneri esclusi, è attribuito al conto di contabilità generale 3B06010310, Stipendi Comparto RS
TD, di cui € 24.710,64 da prevedere nel Bilancio 2024 e € 1.149,33 nel Bilancio 2025;



                                                                   
Dato atto che questa Azienda provvederà direttamente alla corresponsione delle competenze stipendiali
spettanti alla Sig.ra Benincasa Rossella per la durata dell’assegnazione temporanea;

Considerato che è necessario provvedere con urgenza al perfezionamento della pratica in argomento per
consentire l’attivazione dell’assegnazione temporanea nei tempi previsti;

Preso atto  che  il  Direttore SOC Politiche del reclutamento e rapporti  con ESTAR, Dott.ssa Ginevra
Occhiolini,  nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e
congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata dalla
stessa, dott.ssa Ginevra Occhiolini, quale responsabile del Procedimento;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Risorse Umane;

Su proposta del Direttore SOC Politiche del reclutamento e rapporti con ESTAR;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa 

1. di  esprimere  parere  favorevole  all’assegnazione  temporanea  della  Sig.ra  Benincasa  Rossella,
dipendente dell’Azienda U.L.S.S n. 8 Berica Regione Veneto, nel profilo professionale di Ostetrica
(Area professionisti della salute e funzionari), presso questa Azienda USL Toscana Centro, sede
territoriale di Firenze, ai sensi dell’art. 42 bis del D. Lgs. 151/2001;

2. di stabilire che l’assegnazione temporanea avrà decorrenza dal 17.01.2024 fino al 16.01.2025, data
concordata con l’Azienda U.L.S.S n. 8 Berica Regione Veneto;

3. di  stabilire  che  gli  oneri  relativi  alla  presente  assegnazione  temporanea  sono  a  totale  carico
dell’Azienda  USL Toscana Centro  mediante  la  corresponsione  stipendiale  alla  Sig.ra  Benincasa
Rossella per la durata dell’assegnazione temporanea;

4. di attribuire  il costo complessivo derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad €
25.859,97, oneri esclusi, al conto di contabilità generale 3B06010310, Stipendi Comparto RS TD, di
cui € 24.710,64 da prevedere nel Bilancio 2024 e € 1.149,33 nel Bilancio 2025;

5. di trasmettere copia del presente provvedimento all’ Azienda U.L.S.S n. 8 Berica Regione Veneto,
per gli adempimenti di competenza;

6. di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art.42
comma 2 della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

7. di dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con
urgenza alla sua attuazione ai sensi dell’art.42 comma 4 della L.R.T. n.40/2005 ss.mm.ii;



                                                                   
8. di  pubblicare  sull’albo  online  ai  sensi  dell’art.42  comma  2,  della  Legge  Regionale  40/2005  e

ss.mm.ii.

IL DIRETTORE GENERALE
                      (Ing. Valerio Mari)

                        
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
         (Dott.ssa Valeria Favata)

        
 IL DIRETTORE SANITARIO
       (Dott.ssa Simona Dei)

 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
          (Dott.ssa Rossella Boldrini)
 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

